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w lutym
 01.02. – w Czerwieńsku odbyło się posiedzenie Zielonogórskiego 

Związku Powiatowo-Gminnego. W posiedzeniu uczestniczył Bur-
mistrz Piotr Iwanus.
 02.02. – obradowała Zarząd Gminnej Spółki Wodnej.
 03.02. – Burmistrz Piotr Iwanus spotkał się z dyrektorami szkół 

i przedszkola, dla których Gmina Czerwieńsk jest organem pro-
wadzącym. Podczas spotkania omówiono min. budżety jednostek 
oświatowych, którymi będą dysponowały w 2021 r. oraz ich funk-
cjonowanie w czasie trwającej pandemii.
 04.02. – Lubuskie Trójmiasto oraz funkcjonowanie Miejskiego 

Obszaru Funkcjonalnego były tematem spotkania, jakie Burmistrz 
Piotr Iwanus odbył z Prezydentem Nowej Soli Jackiem Milewskim. 
 04.02. – w Urzędzie Marszałkowskim w Zielonej Górze Bur-

mistrz Piotr Iwanus prowadził rozmowy z Wicemarszałkiem 
Województwa Lubuskiego Stanisławem Tomczyszynem w sprawie 
wniosków o dofinansowanie projektów, które Gmina Czerwieńsk 
złożyła do programów: Lubuska Baza Sportowa i Lubuska Baza 
Turystyczna.
 09.02. – obradowała Komisja Budżetu i Finansów Rady Miejskiej 

w Czerwieńsku. Przedmiotem obrad komisji było min.: analiza 
możliwości finansowania budowy kanalizacji sanitarnej w ramach 
partnerstwa publiczno-prywatnego; wypracowanie opinii do projek-
tów uchwał wg zakresu działania komisji; rozpatrzenie projektów 
uchwał przedłożonych Radzie; sprawy bieżące.
 10.02. – obradowała Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. 

Przedmiotem obrad komisji było min.: rozpatrzenie trzech skarg na 
działalność Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Czerwieńsku; 
sporządzenie sprawozdania z działalności komisji za rok 2020; 
sprawy bieżące.
 12.02. – realizacja wspólnego projektu była powodem spotkania 

Burmistrza Czerwieńska Piotra Iwanusa z Wójtem Gminy Zabór 
Robertem Sidorukiem. Oba samorządy realizują zadanie pn. Roz-
budowa ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 
279 w Leśniowie Wielkim i modernizacja oświetlenia drogowego 
na terenie Gminy Zabór.
 12.02. – obradowała Komisja Infrastruktury Społecznej 

i Porządku Publicznego. Przedmiotem obrad komisji było min.: 
wypracowanie opinii do projektów uchwał wg zakresu działania 
komisji; rozpatrzenie projektów uchwał przedłożonych radzie; 
sprawy bieżące.
 15.02. – był najchłodniejszym dniem lutego, o godz. 6.00 na 

termometrach w Czerwieńsku odnotowano (-17°C). 
 15.02. – w Czerwieńsku odbyło się Walne Zgromadzenie Gminnej 

Spółki Wodnej, podczas którego dokonano wyboru nowego zarządu 
spółki. W posiedzeniu uczestniczył Burmistrz Piotr Iwanus.
 15.02. – obradowała Komisja Infrastruktury Technicznej, Rol-

nictwa i Ochrony Środowiska. Przedmiotem obrad komisji było 
min.: budowa i modernizacja nawierzchni dróg gminnych, chodników 
i parkingów – podsumowanie roku 2020 i plan na rok 2021; budowa 
i modernizacja oświetlenia ulicznego - podsumowanie roku 2020 
i plan na rok 2021; wypracowanie opinii do projektów uchwał wg 
zakresu działania komisji; rozpatrzenie projektów uchwał przedło-
żonych radzie; opracowanie sprawozdania z działalności komisji za 
rok 2020; sprawy bieżące.
 16.02. – Burmistrz Piotr Iwanus uczestniczył w posiedzeniu Zarzą-

du i Komisji Rewizyjnej Zrzeszenia Gmin Województwa Lubuskiego. 
Posiedzenie odbyło się w formie wideokonferencji. 
 17.02. – w Czerwieńsku odbyło się posiedzenie Gminnego Ze-

społu Zarządzania Kryzysowego. Podczas posiedzenia omówiono 
zagrożenie powodziowe w dorzeczu Odry oraz wystąpienie przy-
padków ptasiej grypy na terenie Gminy Trzebiechów.

 17.02. – obradowała Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Czer-
wieńsku. Przedmiotem obrad komisji było min.: kontrola planów finan-
sowych szkół na rok 2020/2021, w szczególności porównanie projektów 
z przyznanymi środkami z podziałem na rozdziały; sprawy bieżące.
 18.02. – Wojewoda Lubuski Władysław Dajczak zorganizował 

wideokonferencję poświęconą zagrożeniu powodziowemu, które 
występuje na terenie naszego województwa. W konferencji uczest-
niczył Burmistrz Piotr Iwanus.
 19.02. – funkcjonowanie przystanków kolejowych na terenie 

Gminy Czerwieńsk było tematem spotkania, jakie Burmistrz Piotr 
Iwanus odbył z przedstawicielami PKP Polskie Linie Kolejowe. 
Warto przypomnieć, że budowa nowego przystanku kolejowego 
tzw. Czerwieńsk Południe, znalazła się w planach Ministerstwa 
Infrastruktury, które chce go zrealizować w ramach projektu budo-
wy i modernizacji przystanków kolejowych na lata 2020-2025. Ten 
nowy przystanek zostanie wybudowany na łącznicy przecinającej 
drogę wojewódzką nr 279 Czerwieńsk-Wysokie i będzie służyć nie 
tylko mieszkańcom Czerwieńska, ale też pobliskiej Łężycy i Osiedla 
Czarkowo. Przy tej okazji ma też zostać zmodernizowana droga Czer-
wieńsk-Łężyca, przebiegająca obok oczyszczalni ścieków „Łącza”.
 23.02. – Burmistrz Piotr Iwanus podpisał z Prezesem Wojewódz-

kiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zie-
lonej Górze Mariuszem Herbutem porozumienie ustalające zasady 
promocji i realizacji Programu CZYSTE POWIETRZE na terenie 
Gminy Czerwieńsk. Porozumienie obejmuje wsparcie i obsługę 
mieszkańców Gminy Czerwieńsk w procesie składania wniosków 
o podstawowy oraz o podwyższony poziom dofinansowania w ra-
mach Programu, uzyskiwania i rozliczania tego dofinansowania. Przy 
tej okazji omówiono również możliwości pozyskania przez Gminę 
Czerwieńsk dodatkowych środków finansowych na zadania związane 
z ochroną środowiska w zakresie gospodarki wodno-ściekowej.
 24.02. – odbyła się XXV Sesja Rady Miejskiej w Czerwieńsku. 

Podczas sesji radni wysłuchali sprawozdania Burmistrza Czerwieńska 
z jego działalności w okresie międzysesyjnym, złożyli interpretacje 
i zapytania, przedstawili sprawozdania z działalności komisji stałych 
Rady Miejskiej w Czerwieńsku za 2020 rok oraz podjęli następujące 
uchwały: w sprawie zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk 
na rok 2021; uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Czerwieńsk wraz z prognozą kwoty 
długu i spłat zobowiązań na lata 2021-2028; w sprawie przyjęcia 
Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Czerwieńsk w 2021 roku; 
w sprawie Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń 
Wodociągowych i Urządzeń kanalizacyjnych na lata 2021-2024 
w Gminie Czerwieńsk; w sprawie zaliczenia dróg stanowiących 
własność Gminy Czerwieńsk do kategorii dróg gminnych oraz usta-
lenia ich przebiegu; w sprawie przystąpienia Gminy Czerwieńsk 
do Stowarzyszenia „Lubuskie Trójmiasto” oraz przyjęcia jego 
Statutu; w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Ośrodka Po-
mocy Społecznej w Czerwieńsku; w sprawie rozpatrzenia skargi na 
Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Czerwieńsku; w sprawie 
rozpatrzenia skargi na Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Czerwieńsku; w sprawie rozpatrzenia petycji; w sprawie zlecenia 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrzenia skargi; w sprawie 
zlecenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji zbadania petycji.
 25.02. – był najcieplejszym dniem lutego, o godz. 15.00 na ter-

mometrach w Czerwieńsku odnotowano (+21°C).
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Trzecia fala

Bardzo długo nasze województwo 
chwaliło się najmniejszą w Polsce liczbą 
zakażeń i dobrą organizacją pomocy po-
trzebującym. Byliśmy liderami, a teraz 
dołączyliśmy do tych województw, gdzie 
COVID-19 zbiera największe żniwo. 
W tym tygodniu zakażenia wśród pracow-
ników Urzędu Gminy prawie sparaliżowały 
pracę urzędu. Mieszkańcom do załatwienia 
wszystkich spraw w UG pozostaje jedynie 
droga kontaktu elektronicznego, telefon lub 
składanie wniosków do wystawionej przed 
drzwi ratusza skrzynki podawczej.

Jak przebiegają szczepienia?
Jak nas poinformowała p. doktor Ka-

rolina Jędras z czerwieńskiego NZOZ-
-u szczepienia w gminie przebiegają zgod-
nie z harmonogramem w miarę realizacji 

Sprawdziły się niestety czarne scenariusze. Po krótkim rozluźnieniu obostrzeń 
uderzyła w nas trzecia fala zakażeń. Niestety, mimo próśb lekarzy aby zachowy-
wać się odpowiedzialnie, nosić maseczki, nie skracać niepotrzebnie dystansu, 
hasło do odblokowania restrykcji wielu potraktowało jako zgodę na imprezowe 
rozpasanie. Na efekty nie trzeba było długo czekać. W sobotę 13 marca przekro-
czyliśmy barierę 20 tysięcy zakażeń, a nasza gmina wraz z całym województwem 
lubuskim objęta została lockdown’em.

dr Marzanna Bidzińska zaszczepiła 240 
pacjentów.

Do tej liczby zaszczepionych trzeba też 
dodać zdecydowaną większość nauczycieli, 
którzy w zorganizowanym w szkole podsta-
wowej w Czerwieńsku punkcie szczepień 
zaszczepieni zostali już pierwszą dawką 
szczepionki AstraZeneca. 

Dlaczego wprowadzono lockdown?
Ministerstwo zdrowia pokazało w so-

botę 13 marca br. mapę rozwoju epidemii 
w poszczególnych województwach i na 
tej mapie niestety lubuskie należy do tych 
z największą liczbą stwierdzonych zakażeń. 
Wynika z niej, że więcej pozytywnych wy-
ników stwierdzono jedynie w wojewódz-
twach: warmińsko-mazurskim, pomorskim 
i mazowieckim.

niach, informacje o śmierci wielu naszych 
bliskich, czy choćby znajomych, tworzą 
coraz bardziej przejmującą atmosferę.

Wielu z nas jest już na granicy wyczer-
pania psychicznego, popada w depresję, 
doskwiera im samotność i bezradność wobec 
tego, co dzieje się wokół. Skupieni na ekra-
nach telewizorów, czy komputerów szukają 
najmniejszej choć pozytywnej informacji, że 
ten czas epidemii jednak zmierza ku końcowi. 
Jeszcze nie tak dawno ilość kolejnych zaka-
żeń systematycznie spadała. Rozpoczynały 
się akcje szczepień, wracała nadzieja, że już 
niebawem będzie jak dawniej, że znów się 
spotkamy na rodzinnych imprezach, pójdzie-
my ze znajomymi do kina, czy restauracji 
i wszystko będzie jak dawniej. 

Tak entuzjastycznie w to uwierzyliśmy, 
że nagłe poluzowanie obostrzeń stało się 
sygnałem do odrzucenia wszelkich ostrze-
żeń, że to jeszcze nie koniec. I stało się to, 
co stać się musiało – szybko zapełniły się 
łóżka na oddziałach, kolejne województwa 
przywróciły restrykcje i tłumiony strach 
powrócił.

Co i raz na ekranach TV pojawiają się 
psycholodzy, doradzają jak radzić sobie z na-
szymi lękami, czym wypełniać czas, by nie 
zbzikować mając za przyjaciela i partnera 
do rozmowy nie człowieka, a ekran laptopa. 
Myślę, że wśród najskuteczniejszych leków 
na samotność i strach są na pewno wspólne 
z bliskimi spacery na łonie przyrody. Aku-

dostaw szczepionki Pfizer. Co tydzień na 
każdy z gminnych punktów szczepień 
przypada 30 szczepionek, które na bieżąco 
są wykorzystywane przez kolejne grupy 
mieszkańców. Panią doktor Jędras cieszy 
fakt, że w Czerwieńskim punkcie udało się 
wykorzystać 100% dostarczonych dawek. 
To bardzo dobry wynik. Z Polski dochodzą 
bowiem sygnały, że w skali kraju z różnych 
przyczyn trzeba było już zutylizować ponad 
4 tys. dawek.

W Czerwieńsku w lutym zaszczepio-
nych zostało 120 osób, z czego 90 pacjen-
tów obiema dawkami. W końcu lutego 
rozpoczęło się też szczepienie siedemdzie-
sięciolatków. Wg p. doktor także w  punk-
tach szczepień w Leśniowie i Nietkowie p. 

 W naszym powiecie liczby wyglądały 
w sobotę następująco:
• Liczba zakażonych: 51
• Liczba zakażonych na 10 tys. mieszkań-
ców: 6,74
• Liczba przypadków śmiertelnych: 1:
- choroby współistniejące wraz z CO-
VID-19: 1
- wyłącznie z powodu COVID: 0
• Liczba osób objętych kwarantanną 903
• Liczba wykonanych testów: 180
• Liczba testów z wynikiem pozytywnym: 54

Pandemia przewróciła nasze życie 
do góry nogami
Codzienne komunikaty o kolejnych 

zachorowaniach, ostrzeżenia o obostrze-

rat wokół nas takich terenów jest w bród. 
Leśne ścieżki, czyste powietrze i ruch 
pieszo, czy na rowerach  na pewno pomogą 
łatwiej znieść tę codzienną izolację. Takie 
rozmowy na świeżym powietrzu (z zacho-
waniem rzecz jasna zasad bezpieczeństwa) 
lub tylko wspólny spacer w milczeniu, ale 
obok siebie w realu, a nie online sprawią, że 
nie poczujemy się tacy samotni. Przy okazji 
też odetchniemy pełną piersią, choć przez 
osłonięte maską usta, a powietrza naszym 
płucom potrzeba co niemiara.

Trzymajmy się więc zdrowo, dbajmy 
o siebie i nie poddawajmy się depresji. Wy-
gramy tę wojnę z COVID-em, bo musimy.

Andrzej Sibilski
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Bezpłatne szczepienia 
przeciwko grypie dla seniorów 

COVID odbiera 
nam przyjaciół

Burmistrz Czerwieńska, zgodnie 
z uchwałą Rady Miejskiej w Czerwieńsku, 
dotyczącą przyjęcia programu szczepień 
ochronnych przeciwko grypie pn. „Pro-
gram polityki zdrowotnej dotyczącej 
profilaktyki szczepień ochronnych prze-
ciwko grypie dla mieszkańców Gminy 
Czerwieńsk w wieku 65 lat i więcej 
realizowanego w latach 2020-2023”, 
zaprasza wszystkich chętnych w wieku 
65+, zameldowanych  na terenie gminy 
Czerwieńsk na bezpłatne szczepienia.

Trudno nam było zaakceptować i pogodzić się z tą stratą. 
Ta okropna pandemia odebrała nam bowiem kolejnego wspa-
niałego człowieka, którego wieloletnia działalność społeczna 
w samorządzie naszej gminy była powszechnie znana i doce-
niana przez mieszkańców. 

Odkąd w 1998 roku został wybrany radnym, przez całą 
kadencję blisko współdziałał z naszą redakcją. Spotykaliśmy się 
podczas comiesięcznych kolegiów redakcyjnych, informował 
nas na bieżąco o ważnych sprawach samorządu i podejmowa-
nych istotnych dla mieszkańców działaniach, o których później 
informowaliśmy Czytelników. W trudnych chwilami relacjach 
z ówczesną Radą zawsze stał po stronie redakcji i bronił na-
szych racji. Zawsze będziemy o tym pamiętać.

Odejście Andrzej Kozaka jest dla nas tym trudniejsze, że 
przecież jeszcze nie tak dawno świętował w MGOK-u wraz ze 
swoją małżonką złote gody ich ślubu, które zresztą uwiecznił 
na zdjęciach publikowanych w naszej gazetce. W jesieni 

Z ogromnym żalem przyjęliśmy wiadomość o śmierci wielkie-
go Przyjaciela naszej redakcji, Śp. Andrzej Kozaka.

Jego życia to właśnie foto-
grafia stała się prawdziwą pa-
sją. Śledziliśmy na facebooku 
kolejne wystawy i konkursy 
fotograficzne, w których brał 
udział. Pozostaną one z nami 
jako pamiątka nie tylko po 
aktywnym, zaangażowanym 
w życie gminy samorządowcu, 
ale przede wszystkim dobrym 
i wrażliwym Człowieku.

Pani Steni oraz wszystkim 
bliskim zmarłego śp. Andrzeja 
Kozaka składamy nasze najserdeczniejsze wyrazy współczucia. 
Niech odpoczywa w pokoju!

Redakcja „U nas”

Pani Zofii Kozak
najszczersze wyrazy współczucia i słowa otuchy

z powodu śmierci Ojca
śp. ANDRZEJA KOZAKA

składają 
Burmistrz Czerwieńska,

pracownicy Urzędu Gminy i Miasta w Czerwieńsku
oraz Przewodniczący Rady Miejskiej

ŻONIE I BLISKIM
Zmarłego 

ANDRZEJA KOZAKA
Wyrazy serdecznego współczucia

Składa zespół CANTILENA
oraz MALINKI, RAPSODIA I SZEŚCIOPAK

ŻONIE I BLISKIM
Zmarłego 

PIOTRA KUROWSKIEGO
Wyrazy serdecznego współczucia

Składa zespół CANTILENA
oraz MALINKI, RAPSODIA I SZEŚCIOPAK

•  Osoby,  które skorzystały ze 
szczepień w 2020 roku prosimy o po-
twierdzenie telefoniczne swojej chęci 
przystąpienia do szczepienia w 2021 
roku.

• Osoby, które po raz pierwszy chcą 
przystąpić do szczepienia winni złożyć 
deklarację wg wzoru. Deklaracja udziału 
w programie będzie dostępna do pobrania 
na stronie internetowej urzędu, w siedzi-
bie Urzędu Gminy i Miasta w Czerwień-
sku, w pokoju nr 103.

Ostateczny termin potwierdze-
nia telefonicznego dla osób, które 
skorzystały ze szczepień w 2020 
roku oraz deklaracje o przystą-
pieniu nowych osób wyznacza się 
na dzień 30.06.2021 roku. Po tym 
terminie deklaracje nie będą brane 
pod uwagę.

Więcej informacji można uzyskać 
w Urzędzie Gminy Czerwieńsk pokój 
103, lub pod nr tel. 68 327 83 02,  
68 3278209.
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Kwiatek to za mało…

Ten okolicznościowy wierszyk spro-
wokował mnie jednak do refleksji nad tym 
szczególnym w roku świętem. Głównie 
dlatego, że nie mam pewności, czy nie 
jest to dla wielu z nas – facetów, jedynie 
okazja do stosownego toastu „za zdrowie 
Pań”, uśmierzenia wyrzutów sumienia 
kwiatkiem z „Biedronki” i odfajkowania 
obowiązku, bo tak wypada. 

Kiedy spojrzymy na Dzień Kobiet 
z perspektywy historii, to przecież widać 
jak na dłoni, że powodem ustanowie-
nia tego święta nie było celebrowanie 
zalet żeńskiej połowy ludzkości, tylko 
prawdziwy bunt kobiet, przeciwko ich 
dyskryminowaniu, poniżaniu i wykorzy-
stywaniu. To nie było święto, tylko walka 
o swoje prawa. 

To  8 marca 1908 roku na ulicach 
Nowego Jorku odbył się marsz 15 tys. 
pracownic zakładów odzieżowych (upa-
miętniających z kolei podobny marsz 
z 1857 roku), domagających się praw 
politycznych i ekonomicznych dla kobiet. 
Zainspirowane tym marszem pracownice 
zakładów odzieżowych (głównie imi-
grantki) podjęły trzymiesięczny strajk 
zimą na przełomie 1909 i 1910 roku 
przeciwko wyzyskującym je właścicie-

Sołtys i Rada Sołecka Płot podesłała nam do redakcji wierszyk – życzenia dla Pań z okazji 8 marca. Wprawdzie gazetka 
nasza ukazuje się już po fakcie, ale pomyślałem sobie, że należne Kobietom serdeczności nie ulegają przecież przetermi-
nowaniu i nie powinny więdnąć wraz ze stosownym bukietem „z okazji”. Dlatego z przyjemnością publikujemy te życzenia 
z przekonaniem, że powstały z potrzeby serca i są wyrazem prawdziwych uczuć.

lom fabryk, tzw. „Powstanie dwudziestu 
tysięcy”. 

W 1910 roku Międzynarodówka So-
cjalistyczna w Kopenhadze ustanowiła 
obchodzony na całym świecie Dzień 
Kobiet, który służyć miał krzewieniu idei 
praw kobiet oraz budowaniu społecz-
nego wsparcia dla powszechnych praw 
wyborczych dla kobiet. W konferencji 
udział wzięło ponad 100 uczestniczek 
z 17 krajów, w tym trzy kobiety po 
raz pierwszy wybrane do Parlamentu 
Fińskiego. Ustanowienie Dnia Kobiet 
zostało przyjęte w drodze anonimowego 
głosowania, bez ustalania dokładnej daty 
jego obchodów.

19 marca 1911 roku po raz pierwszy 
Międzynarodowy Dzień Kobiet ob-
chodzono w Austrii, Danii, Niemczech 
i Szwajcarii. Domagano się prawa kobiet 
do głosowania i obejmowania stano-
wisk publicznych, praw kobiet do pracy 
i szkoleń zawodowych oraz zaprzestania 
dyskryminacji w miejscu pracy. 25 marca 
tego roku wiele robotnic zginęło w poża-
rze fabryki Triangle Shirtwaist.

W czwartek 8 marca 1917 (23 lutego 
1917 roku wg kalendarza juliańskiego) 

kobiety w Rosji zorganizowały strajki 
i protesty pod hasłem „chleb i pokój” 
rozpoczynając rewolucję lutową. Czte-
ry dni później abdykował car, a rząd 
tymczasowy przyznał kobietom prawa 
wyborcze.

Przypominam te fakty, ponieważ 
często zapominamy, że w historii ko-
biety niczego nie dostały po prostu, 
wszystkie obecne prawa musiały so-
bie same wywalczyć, często za cenę 
życia, poniżania i prześladowania. 
Dzień Kobiet nie był świętem, ale 
dniem buntu i walki o swoje prawa. 
Kiedy dzisiaj oglądam transmisje 
z różnych manifestacji kobiet, które 
znowu zmuszone są brać swoje sprawy 
we własne ręce, wychodzić na ulice, 
wykrzykiwać swoje żądania, zamiast 
cieszyć się tym świętem, robi mi się 
smutno, czuję wstyd i złość. Do tego te 
tabuny zamaskowanych i bezimiennych 
policjantów, którzy zamiast kwiatów 
trzymają w ręku pałki i puszki z gazem 
łzawiącym. Kiedy już spacyfikują bunt, 
pójdą do najbliższej kwiaciarni i kupią 
symboliczne (no, bo jakie?) „kwiatki 
dla Ewy” i będą świętować Dzień Ko-
biet ze swoimi żonami, dziewczynami 
i matkami. Smutne to bardzo, ale może 
wtedy ruszy ich sumienie.

Przykro mi, że takie myśli skojarzyły 
mi się z tym serdecznym i miłym wier-
szykiem od samorządowców z Płot, ale 
niestety oprócz naszych dobrych myśli 
i uczuć wobec najbliższych nam kobiet, 
te wydarzenia poruszają sumienie.

Wszystkim Paniom, tym bliskim, 
znajomym, ale i tym, co daleko – ży-
czę podobnie jak autorzy wierszyka, 
wszystkiego co najlepsze. Oby już nie 
musiały na ulicach o nic walczyć, oby 
mogły na nas facetów zawsze liczyć, 
a my pamiętajmy i dbajmy o nasze 
Panie, nie szczędźmy im miłych słów 
i uczuć serdecznych. Niech mają w nas 
oparcie nie tylko w ten jeden dzień 
w roku.

Andrzej Sibilski
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Uchwały Rady Miejskiej są publikowane na stronie 
www.bip.czerwiensk.pl a gazetki na www.czerwiensk.pl

Wie ś c i
z  r a t u s z a

Ważny komunikat 
Urzędu Gminy

Szanowni Państwo, drodzy mieszkańcy
Mając na uwadze dynamicznie rozwijającą się sytuację zwią-

zaną z zagrożeniem chorobą zakaźną COVID-19 oraz dbając 

Oznaczenie nieruchomości Po-
wierzchnia 
dzierżawy

m2

Położenie 
nierucho-

mości

Opis i przeznaczenie nieruchomości 
oraz sposób jej zagospodarowania 

Okres zawar-
cia umowy 
dzierżawy

Wysokość opłaty 
z tytułu dzierżawy, 

okres wnoszenia opłatyKW Nr działki

1 2 3 4 5 6 7

ZG1E/00098864/3 261/3 130

Obręb 
miasto 
Czerwieńsk 
ul. Ks. 
Ignacego 
Zonia

- w miejscowym planie zagospodaro-
wania przestrzennego miejscowości 
Czerwieńsk dzierżawiona część działki 
ma przeznaczenie MU1 - teren zabudowy 
mieszkaniowo - usługowej w proporcjach 
indywidualnie określanych, do jednorod-
nej funkcji mieszkaniowej albo usługowej
– dzierżawa gruntu z przeznaczeniem pod 
ogródek przydomowy

- umowa na 
okres 3 lat

- w miejscowym planie zagospodarowa-
nia przestrzennego miejscowości Czer-
wieńsk dzierżawiona część działki ma 
przeznaczenie MU1 - teren zabudowy 
mieszkaniowo - usługowej w proporcjach 
indywidualnie określanych, do jednorod-
nej funkcji mieszkaniowej albo usługowej
– dzierżawa gruntu z przeznaczeniem pod 
ogródek przydomowy

Oznaczenie nieruchomości Po-
wierzchnia 
dzierżawy

m2

Położenie 
nierucho-

mości

Opis i przeznaczenie nierucho-
mości oraz sposób jej zagospo-

darowania 

Okres zawar-
cia umowy 
dzierżawy

Wysokość opłaty 
z tytułu dzierżawy, 

okres wnoszenia opłatyKW Nr działki

1 2 3 4 5 6 7

ZG1E/00095908/3 27/2 3600
Obręb 
Bródki

- w miejscowym planie zagospo-
darowania przestrzennego miej-
scowości Bródki dzierżawiona 
działka ma przeznaczenie MNR1 
-  teren zabudowy mieszkaniowej 
z dopuszczeniem zachowania 
istniejącej funkcji zagrodowej, 
z dopuszczeniem usług oraz R- 
teren rolny
- dzierżawa gruntu z przeznacze-
niem pod ogródek przydomowy

- umowa na 
okres 1 roku

- wysokość opłaty z tytułu dzierżawy wynosi 0,12 
zł/m2 brutto zgodnie z zarządzeniem 
Nr 0050.6.2020 Burmistrza Czerwieńska z dnia 
23 stycznia 2020 roku w sprawie ustalenia stawek 
czynszu najmu i dzierżawy gruntów stanowiących 
własność lub będących w użytkowaniu wieczy-
stym Gminy Czerwieńsk, art. 1 ust. 1 pkt 2. 
- stawka rocznego czynszu może ulec zmianie na 
podstawie Zarządzenia Burmistrza Czerwieńska,
- czynsz dzierżawy płatny jest z góry do dnia 30 
czerwca każdego roku

Wykaz wywiesza się na okres 21 dni tj. od dnia 08.03.2021 r., do dnia 
28.03.2021 r. do wiadomości publicznej w siedzibie Urzędzie Gminy 
i Miasta w Czerwieńsku na tablicy ogłoszeń na stronie internetowej 
tut. Urzędu: www.czerwiensk.pl,  i w BIP (www.bip.czerwiensk.pl).  
Informację o wywieszeniu wykazu podaje się do publicznej wiadomo-

ści poprzez ogłoszenie w gazetce „U nas”. Szczegółowe informacje 
można uzyskać w Urzędzie Gminy i Miasta w Czerwieńsku, pokój 
109, tel. 68 32 78 179.

Burmistrz Czerwieńska
Piotr Iwanus

Wykaz wywiesza się na okres 21 dni tj. od dnia 12.03.2021 r., do dnia 
01.04.2021 r. do wiadomości publicznej w siedzibie Urzędzie Gminy 
i Miasta w Czerwieńsku na tablicy ogłoszeń w miejscowości Bródki, 
oraz na stronie internetowej tut. Urzędu: www.czerwiensk.pl,  i w BIP 
(www.bip.czerwiensk.pl). Informację o wywieszeniu wykazu podaje 

się do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie w gazetce „U nas”. 
Szczegółowe informacje można uzyskać w Urzędzie Gminy i Miasta 
w Czerwieńsku, pokój 109, tel. 68 32 78 179. 

Burmistrz Czerwieńska
Piotr Iwanus

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr  0050.22.2021 Burmistrza Czerwieńska z dnia 03 marca 2021 r.

WYKAZ
Burmistrz Czerwieńska na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomo-

ściami (Dz. U. z 2020 r., poz. 1990 z późn. zm.) poddaje się do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczo-
nej  do oddania w dzierżawę w drodze przetargu ustnego nieograniczonego.

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 0050.24.2021 Burmistrza Czerwieńska z dnia  05 marca 2021 r.

WYKAZ
Burmistrz Czerwieńska na podstawie art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomo-

ściami (Dz. U. z 2020 r., poz. 1990 z późn. zm.) poddaje się do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczo-
nych  do oddania w dzierżawę w drodze bezprzetargowej.

o zdrowie i bezpieczeństwo mieszkańców informujemy, że od 
11 marca 2021 r. do odwołania Urząd Gminy w Czerwieńsku 
będzie NIECZYNNY dla interesantów.

Kontakt z urzędnikami jest możliwy za pomocą poczty elek-
tronicznej – adresy, e-mail dostępne są na stronie internetowej 
www.czerwiensk.pl oraz za pomocą elektronicznej skrzynki 
podawczej e-PUAP.

Interesanci będą przyjmowani tylko w szczególnie uzasad-
nionych przypadkach (akt zgonu), po wcześniejszym umówieniu 
telefonicznym terminu wizyty z pracownikiem. Numer telefonu 
683278041

Przed wejściem do budynku urzędu umieszczona została 
skrzynka podawcza, w której mieszkańcy mogą umieszczać 
wnioski, podania, deklaracje, itp.
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MIEJSCOWOŚĆ DATA

Będów, Bródki, Nietkowice, Sycowice 27.03.2021

Płoty 10.04.2021

Sudoł, Leśniów Wielki 17.04.2021

Boryń, Nietków, Laski, Piaśnica 24.04.2021

Czerwieńsk: Akacjowa, Boczna, Bolesława Chrobrego, Cicha, 
Działkowa, Graniczna, Jasna, Klonowa, Kolejowa, Ks. Ignace-
go Zonia, Ks. Muchy, Kwiatowa, Marsz. Józefa Piłsudskiego, 
Ogrodowa, Pl. Wolności, Podgórna, Polna, Przyleśna, Rycer-
ska, Rynek, Strażacka, Strzelecka, Zachodnia

15.05.2021

Czerwieńsk: Brzozowa, Cytrynowa, Jagodowa, Kąpielowa, 
Krótka, Kukułcza, Leśna, Łężycka, Młyńska, Moniuszki, Naf-
towa, Piaskowa, Składowa, Słoneczna, Sosnowa, Spokojna, 
Wiosenna, Wodna, Zielonogórska

22.05.2021

Dobrzęcin, Leśniów Mały, Wysokie, Wyszyna, Zagórze 29.05.2021

Harmonogram zbiórki odpadów wielkogabarytowych 
i zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego 

z gospodarstw domowych w gminie czerwieńsk w roku 2021

Mieszkańcy apelują, gmina odpowiada

Odpady powinny być wystawione w widocznym miejscu 
przed posesją najpóźniej na 1 dzień przed dniem planowa-
nego odbioru odpadów wielkogabarytowych.

Odpady wielkogabarytowe to odpady komunalne, które ze 
względu na swoje rozmiary i masę nie mogą być zbierane w po-
jemnikach na odpady komunalne np. zużyte meble (stoły, krzesła, 
szafy) wózki dziecięce, materace, rowery i inne sprzęty domowe 
o dużych rozmiarach, zużyte opony od samochodów osobowych.

Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny – np.: lodówki, 
zamrażarki, pralki, zmywarki, piece elektryczne, odkurzacze, 
czajniki elektryczne, miksery, radia, suszarki do włosów, telewi-
zory, video, monitory, komputery, drukarki, telefony, wiertarki, 
wkrętarki, kosiarki, piły, spawarki itp.

Nie wystawiamy odpadów budowlanych i rozbiórkowych 
(styropian budowlany, papa, wełna mineralna), opon rolniczych 
i ciężarowych, części samochodowych, a także zużytych baterii 
i akumulatorów, przeterminowanych leków i chemikaliów i in-
nych odpadów niebezpiecznych. 

W odpowiedzi na liczne apele i wnio-
ski mieszkańców ul. Wodnej w Płotach 
w sprawie naprawy ul. Wodnej, Gmina 
Czerwieńsk informuje, że ulica Wodna 
jest drogą gminną publiczną o na-
wierzchni gruntowej. Droga ta wymaga 
prac, w wyniku których zminimalizo-
wane zostaną uciążliwości dla miesz-
kańców. Gmina Czerwieńsk podejmuje 
i podejmie kolejne działania mające na 
celu wyrównywanie jej nawierzchni 
oraz uzupełnienie powstałych ubytków. 
Ponadto w przypadku powzięcia wie-
dzy o podmiocie lub osobie fizycznej, 
która tą drogę zniszczyła lub uszkodziła 
przeprowadzane są kontrole przez Straż 
Miejską w Czerwieńsku w celu wezwa-
nia do przywrócenia stanu pierwotnego 
nawierzchni tej drogi.

Wszelkie prace polegające na utwar-
dzeniu drogi gruntowej masą bitumiczną 
czy kostką brukową muszą być poprze-
dzone wykonaniem dokumentacji tech-
nicznej i projektowej z uzyskaniem po-
zwolenia na budowę, ponieważ wskutek 
wykonania robót budowlanych dochodzi 
do utwardzenia działki co skutkuje kwa-
lifikacją tych robót jako budowy drogi 
podlegającą obowiązkowi uzyskania po-
zwolenia na budowę. Aby działania takie 
mogły zostać podjęte należy w pierwszej 
kolejności wbudować w drogę infrastruk-
turę wodno-kanalizacyjną.

z art. 10 ust. 5 ustawy z dnia 20 czerwca 
1997 r. Prawo o ruchu drogowym (Dz. 
U z 20202 r., poz. 110 z późn. zm.) 
Starosta zarządza ruchem na drogach 
powiatowych. Gmina Czerwieńsk nie ma 
wpływu na organizację ruchu drogowego 
na drogach powiatowych zarządzanych 
przez Starostę Zielonogórskiego w tym 
m.in. na tej drodze. W przypadku usytu-
owania podobnego znaku na ul. Wodnej 
spowoduje to wykluczenie pozostałych 
osób, właścicieli nieruchomości, którzy 
zamierzają i prowadzą prace budowlane 
na nowych osiedlach ponieważ ograni-
czy się im możliwość dojazdu do placu 
budowy, dostarczania niezbędnych ma-
teriałów i sprzętu.

Mając powyższe na uwadze Gmina 
Czerwieńsk w celu zmniejszenia uciąż-
liwości dla mieszkańców będzie prowa-
dziła prace polegające na wyrównaniu 
i uzupełnianiu ubytków w drodze. Jed-
nocześnie w celu poprawy bezpieczeń-
stwa usytuowany zostanie znak B-33 
ograniczający prędkości pojazdów do 20 
km/h. Ponadto apeluje się do wszystkich 
mieszkańców, którzy zamieszkują nowo 
powstałe osiedla w Płotach o zachowanie 
ostrożności i zgłaszania wszelkich form 
niszczenia drogi przez podmiot lub oso-
by fizyczne.

Gmina Czerwieńsk posiada opracowa-
ną i ważną dokumentację projektową na 
utwardzenie dróg gminnych, na które po-
zyskuje środki finansowe i sukcesywnie 
prowadzi działania inwestycyjne w tym 
zakresie m.in. na ul. Sportowej czy ul. 
Czeremchowej w Płotach.

W odniesieniu do znaku B-18 (za-
kazu wjazdu pojazdów o określonym 
tonażu) usytuowanym w miejscowości 
Zagórze informuję się, że znak został 
ustawiony przez Powiatowy Zielono-
górski Zarząd Dróg, ze względu na fakt, 
że jest to droga powiatowa. Zgodnie 
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POMAK apeluje o rozwagę

Wrzucając śmieci do kanalizacji szkodzimy przede 
wszystkim sobie. 

Sobie - to jest ŚRODOWISKU NATURALNEMU.
A oto skutki takich działań:
•  wybijanie ścieków w piwnicy budynku;
• brak odprowadzenia ścieków, zatory;
• zapychanie rur kanalizacyjnych;
• wzrost populacji szczurów w kanałach;
• uciążliwy, przykry zapach z kanalizacji.

Utrudnienia jakie powodują śmieci wrzucane do kanalizacji:
• Przyłącze kanalizacyjne ma średnicę 15-20cm, łatwo je za-

blokować. Wrzucane do sieci śmieci tworzą zatory i sprzyjają 
namnażaniu się bakterii w odpływach.

• Zużyte oleje roślinne i tłuszcze  wlewane do kanalizacji tężeją, 
tworzą zatory i zatykają sieć kanalizacyjną oraz urządzenia 
na oczyszczalni.

• Artykuły higieny i opatrunki są ogromnym problemem na 
przepompowniach ścieków, zatykają wloty pomp, nawijają się 
na elementy ruchome pomp, blokując je i powodują awarie.

• Zatykają sita na oczyszczalni i blokują pompy.
• Włosy ze względu na swoją trwałość nie są dezintegrowane 

w procesie oczyszczania i stanowią duży problem eksplo-
atacyjny, powodują zatykanie, nawijają się na elementy 
wirujące urządzeń. Zapychają odpływy kanalizacyjne, 
gromadząc się w nich stają się siedliskiem licznych bak-
terii. Powodują nieprzyjemny zapach wydobywający się 
z odpływów.

• Wrzucane do kanalizacji resztki jedzenia przyciągają szczury. 
Wrzucane do sedesu pozostałości po obiedzie, to pokarm dla 
tych gryzoni, tym samym przyczyna do zwiększenia populacji 
szczurów.

• Niektóre śmieci i substancje wrzucane do kanalizacji stanowią 
zagrożenie dla organizmów wodnych żyjących w wodach 
powierzchniowych, do których odprowadzane są oczyszczone 
ścieki.

• Niektóre substancje spuszczane w toalecie mogą zmniej-
szać skuteczność procesów biologicznych prowadzonych 
w oczyszczalni.

• Niedopałki papierosów poprzez zawarte w nich substancje 
chemiczne są szkodliwe dla pożytecznych mikroorga-
nizmów oczyszczających ścieki w biologicznej części 
oczyszczalni.

• Wrzucane do kanalizacji zużyte igły to potencjalne zagro-
żenie zranienia (i np. zakażenia groźnymi chorobami) dla 
pracowników serwisujących (eksploatujących) sieć i obiekty 
kanalizacyjne.

• Węglowodory ropopochodne, stanowiące składnik olejów 
silnikowych itp. są silnymi truciznami dla  większości or-

Nic tak nie denerwuje nas jak niesprawna kanalizacja, co zdarza się w najmniej 
oczekiwanym momencie. Zapchanej, niesprawnej kanalizacji towarzyszy złość, 
złorzeczenie: „Co oni znowu wyczyniają”? 
A tym czasem nasza spółka zarządza już 92,4 km sieci wodociągowej, 88,2 km sieci kanalizacyjnej, nadzoruje pracę 42 
przepompowni ścieków, dba o instalacje i obsługuje 2 700 gospodarstw domowych.
W celu sprawnego odbioru ścieków pracę wspomagają 3 oczyszczalnie o zdolności przerobienia 1615 m3/dobę, a średnio 
do oczyszczenia trafi 720 m3/dobę. Także rezerwy mocy nasze oczyszczalne mają jeszcze spore. Jednak, aby sytuacji 
niedrożnej kanalizacji uniknąć w przyszłości, aby zadbać o siebie i środowisko niezbędne jest trochę wyobraźni! Nie tylko  
w okresie pandemicznym, ale i na co dzień. Poświęćmy chwilę na poznanie sytuacji od kuchni.

ganizmów wodnych. Jedna kropla ropy naftowej skutecznie 
zanieczyszcza 1000 litrów wody. 

Takie zdarzenia  dla Gminnych Wodociągów w Czerwień-
sku to dzień powszedni.

Ścieki
Każdy użytkownik ma pozytywny wpływ na funkcjonowanie 

sieci kanalizacyjnej i oczyszczalni ścieków, poprzez przestrze-
ganie zasady, by nie wrzucać śmieci do toalety.

Przestrzegając zasad działamy dla naszego dobra, bo obniża-
my koszty funkcjonowania oczyszczalni ścieków i zmniejszamy 
ilość awarii sieci kanalizacyjnej.

Wielu mieszkańców traktuje odpływy kanalizacyjne jak ko-
sze na śmieci. Do kanalizacji wrzucane są najróżniejsze rzeczy, 
które nie tylko mogą tworzyć problemy tj. zatory w sieci kana-
lizacyjnej ale również stanowią zagrożenie dla pożytecznych 
mikroorganizmów, które oczyszczają ścieki w oczyszczalniach. 
Często takie „złe” praktyki wynikają po prostu z niewiedzy 
odbiorców.

Do kanalizacji wrzucamy setki ton odpadów rocznie. 
Śmieci w sieci powodują zatory i są przyczyną awarii. 
Utrudniają oczyszczanie ścieków.

PAMIĘTAJMY!!!
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Do sieci kanalizacyjnej nie należy wrzucać zużytych artykułów 
higienicznych i opatrunkowych tj. np.:

chusteczki 
nawilżane

prezerwatywy

patyczki 
po lodach

żywność stała, 
resztki jedzenia, 
zepsute jedzenie, 
fusy kawy
lub herbaty

włosy

gumy 
do żucia

korki, 
nakrętki

żwirek 
z kuwety lub 
wiórki z klatki
gryzonia 
domowego

gazety, 
tektura

elementy 
garderoby
(pończochy,
 rajstopy)

materiały
budowlane,
farby, gruz,
popiół, kostki
brukowe, 
cegły itp.

waciki

bandaże

lekarstwa

pieluchy

ręczniki 
papierowe

słomki

patyczki 
kosmetyczne

tłuszcz, oleje
(tłuszcz 
spożywczy)

niedopałki 
papierosów

torebki 
foliowe

baterie

ziemia 
z doniczek

zabawki

chemikalia

zużyte oleje
silnikowe, 
rozpuszczalniki

opakowania 
po igłach

plastry

podpaski 
i tampony

Do sieci kanalizacyjnej nie powinny trafiać:

Wrzucając śmieci do kanalizacji szkodzimy przede wszystkim 
sobie. A oto skutki takich działań:
• wybijanie ścieków w piwnicy budynku;
• brak odprowadzenia ścieków, zatory;
• zapychanie rur kanalizacyjnych;
• wzrost populacji szczurów w kanałach;
• uciążliwy, przykry zapach z kanalizacji.

Utrudnienia jakie powodują śmieci wrzucane do kanalizacji:
• Przyłącze kanalizacyjne ma średnicę 15-20cm, łatwo je za-

blokować. Wrzucane do sieci śmieci tworzą zatory i sprzyjają 
namnażaniu się bakterii w odpływach.

• Zużyte oleje roślinne i tłuszcze  wlewane do kanalizacji tężeją, 
tworzą zatory i zatykają sieć kanalizacyjną oraz urządzenia 
na oczyszczalni.

• Artykuły higieny i opatrunki są ogromnym problemem na 
przepompowniach ścieków, zatykają wloty pomp, nawijają się 
na elementy ruchome pomp, blokując je i powodują awarie.
Zatykają sita na oczyszczalni i blokują pompy.

• Włosy ze względu na swoją trwałość nie są dezintegrowane 
w procesie oczyszczania i stanowią duży problem eksploata-
cyjny, powodują zatykanie, nawijają się na elementy wirujące 
urządzeń. Zapychają odpływy kanalizacyjne, gromadząc się 
w nich stają się siedliskiem licznych bakterii. Powodują nie-
przyjemny zapach wydobywający się z odpływów.

• Wrzucane do kanalizacji resztki jedzenia przyciągają szczury. Wrzu-
cane do sedesu pozostałości po obiedzie, to pokarm dla tych gry-
zoni, tym samym przyczyna do zwiększenia populacji szczurów.

• Niektóre śmieci i substancje wrzucane do kanalizacji stanowią 
zagrożenie dla organizmów wodnych żyjących w wodach 
powierzchniowych, do których odprowadzane są oczyszczone 
ścieki.

• Niektóre substancje spuszczane w toalecie mogą zmniej-
szać skuteczność procesów biologicznych prowadzonych 
w oczyszczalni.

• Niedopałki papierosów poprzez zawarte w nich substancje 
chemiczne są szkodliwe dla pożytecznych mikroorganizmów 
oczyszczających ścieki w biologicznej części oczyszczalni.

• Wrzucane do kanalizacji zużyte igły to potencjalne zagro-
żenie zranienia (i np. zakażenia groźnymi chorobami) dla 
pracowników serwisujących (eksploatujących) sieć i obiekty 
kanalizacyjne.

• Węglowodory ropopochodne, stanowiące składnik olejów 
silnikowych itp. są silnymi truciznami dla  większości or-
ganizmów wodnych. Jedna kropla ropy naftowej skutecznie 
zanieczyszcza 1000 litrów wody. 

Tomasz Frąckowiak
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Trzeba uszczelnić system 
śmieciowy w naszej gminie

Czyste powietrze

Elektroniczny system, który wcze-
śniej sprawdził się już w Świdniku, 
porównuje dane pochodzące z kilku 
instytucji: ewidencji ludności, Ośrodka 
Pomocy Społecznej, w tym osób po-
bierających świadczenia 500+, a także 
dane ze szkół i przedszkoli, wspólnot 
i spółdzielni mieszkaniowych. To ma 
być bat na śmieciowych oszustów. Algo-
rytm skutecznie wyłapuje niepłacących 
za odpady.

W dniu 23.02.2021 r. Burmistrz 
Czerwieńska – Piotr Iwanus podpisał 
z Prezesem Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Zielonej Górze – Mariu-
szem Herbutem POROZUMIENIE 
ustalające zasady promocji i realizacji 
Programu CZYSTE POWIETRZE na 
terenie Gminy Czerwieńsk. Porozu-
mienie obejmuje wsparcie i obsługę 
mieszkańców Gminy Czerwieńsk 

Maksymalne dotacje dla poszczególnych kategorii kosztów kwalifikowanych

Gmina Czerwieńsk rozważa możliwość zakupu i wdrożenia aplikacji, która 
pozwala uszczelnić system śmieciowy. Z dużym sukcesem została ona właśnie 
wdrożona w Łęcznej. W ciągu kilku tygodni udało się wychwycić ponad 200 
osób niepłacących za odpady. A to jeszcze nawet nie jest półmetek weryfika-
cji. To kolejna gmina, która jest zadowolona z efektów elektronicznej analizy 
deklaracji śmieciowych.

Gmina Czerwieńsk realizuje Program CZYSTE POWIETRZE w porozumieniu z Woje-
wódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze.

w procesie składania wniosków o pod-
stawowy oraz wniosków o podwyższo-
ny poziom dofinansowania w ramach 
Programu, uzyskiwania i rozliczania 
dofinansowania.

Cel Programu
Poprawa jakości powietrza oraz 

zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych 
poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę 
efektywności energetycznej budynków 
mieszkalnych jednorodzinnych. 

Dla kogo?
Dla właścicieli lub współwłaścicieli 

jednorodzinnych budynków mieszkal-
nych, lub wydzielonych w budynkach 
jednorodzinnych lokali mieszkalnych 
z wyodrębnioną księgą wieczystą.

Zakres wsparcia
Dofinansowanie wymiany starych 

i nieefektywnych źródeł ciepła na pali-
wo stałe na nowoczesne źródła ciepła 
spełniające najwyższe normy, oraz prze-
prowadzenia niezbędnych prac termomo-
dernizacyjnych budynku.

Kwota dofinansowania
Dotacja może wynosić do 30 000 zł 

dla podstawowego poziomu dofinanso-
wania i 37 000 zł dla podwyższonego 
poziomu dofinansowania.

Kontakt: nr tel. 68 327 81 79
Maja Cudak

Po kilku tygodniach od wdrożenia 
narzędzia widoczne są pierwsze efekty. Po 
krzyżowej kontroli udało się wychwycić 
blisko 500 adresów, gdzie wystąpiły roz-
bieżności. Urząd poprosił właścicieli tych 
nieruchomości o wyjaśnienia. W ten sposób, 
na skutek uszczelniania, do systemu dopi-
sanych zostało już prawie 200 osób, które 
wcześniej w nim nie widniały, co daje ok. 
40 tys. zł rocznie w systemie więcej. A to 
jeszcze nawet nie półmetek weryfikacji.

Już samo nagłośnienie sprawy o wdro-
żeniu aplikacji do weryfikacji deklaracji 
śmieciowych zadziałało prewencyjnie. 
Część osób bardzo szybko przyszła 
do urzędu dopisać lokatorów. Gmina 
Czerwieńsk przykłada dużą wagę do 
racjonalnego gospodarowania odpadami. 
Nasza samorządowa wspólnota zdaje 
sobie doskonale sprawę z tego, że osoby 
omijające system śmieciowy robią to 
kosztem wszystkich pozostałych. Trzeba 
znaleźć możliwość skutecznego egzekwo-
wania prawa.

Aplikacja, na której wzorowała się 
Łęczna, a obecnie także inne gminy, 
jako pierwszy wdrożył Świdnik. W ten 
sposób w 2019 roku miasto wychwyciło 
ok. 1,3 tys. osób nie płacących za śmieci. 
Musiały one poprawić deklarację, a także 
ponieść opłatę wstecznie nawet do 5 lat. 
Rekordzista musiał zapłacić 2 tys. złotych 
zaległości.

Krzysztof Smorąg
www.nietkow.pl
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Nietków w szkolnym kalejdoskopie

Mimo trudności spowodowanych 
sytuacją pandemiczną działania pro-
jektowe „Nie ma planety B” dosto-
sowane są oczywiście do możliwości 
i okoliczności w jakich prowadzona 
jest nauka zdalna. Projekt – „There is 
No planet B” bazuje głównie na bu-
dzeniu i kształtowaniu świadomości 
ekologicznej, poznawaniu ciekawo-
stek regionalnych oraz nauce języka 
angielskiego. Uczniowie spotykają się 
ze swoimi kolegami z innych krajów 
na platformie edukacyjnej e-Twinning, 
która jest bezpiecznym miejscem do 
prowadzenia projektu – do wymiany 
poglądów, zabawy, obserwacji swoich 
działań i poznawania się. Uczniowie 
wymienili informacje o sobie, stworzyli 
logo projektu oraz aktywnie uczestniczyli 
w wymianie poglądów – jak skutecznie 
redukować nadmiar wytwarzanych 
odpadów. Uczniowie zapoznają się z cy-
klicznymi zagadnieniami dotyczącymi 
przyczyn degradacji naszego środowi-
ska, głównymi problemami trapiących 
ekologów oraz katastrofy ekologiczne, 
spowodowane zmianami klimatycznymi 
i działalnością człowieka, z zasadami 

Od października uczniowie klasy szóstej i siódmej naszej szkoły uczestniczą 
w międzynarodowym projekcie Erasmus+, w którym wraz z kolegami ze szkoły 
w Cantimpalos w Hiszpanii oraz szkoły Lazis i Bordolino w północnych Włoszech 
wykonują zadania projektowe związane z ochrona środowiska.

recyklingu i szkodliwościami jakie niesie  
gromadzenia odpadów. Jak dbać o środo-
wisko aby je nie niszczyć tylko cieszyć się 
piękną i zdrowa przyrodą? Uczniowie zgro-
madzili tylko plastikowe butelki po napojach 
jakie w ciągu tygodnia wypili w domach. 
Powstała z nich wielka kula, która będzie 
długo wisieć na szkolnym korytarzu aby 
przypominać, że plastik należy  koniecznie 
ograniczać, a wodę najlepiej pić z kranu... 
Uczestnicy projektu „There is no planet B” 
wykonali ciekawe prace z materiałów odpa-
dowych pod wspólnym tytułem „Animals 
in danger of extinction”, czyli „Zwierzęta 
zagrożone wyginięciem”. W domowym 
zaciszu powstały ciekawe i bardzo kreatyw-
ne prace. Poszerzyliśmy nie tylko wiedzę  
przyrodniczą, ale należało też uruchomić 
kreatywność i język angielski, który jest 
nierozłącznie związany z działaniami pro-
jektowymi. Działania projektowe prowadzi 
z uczniami klasy szóstej nauczycielka języka 
angielskiego p. Joannna Stanaszek, a ko-
ordynuje działania p. dyrektor Beata Kłos-
-Wygas. Cieszymy się, że uczniowie zaczęli 
bacznie przyglądać się swojemu otoczeniu 
i środowisku. W szczególności wpływowi 
człowieka na otaczającą nas przyrodę.
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KONKURSOWY MARATON
Szkolne echo czerwieńskiej podstawówki

Każdego kolejnego miesiąca izolacji jest coraz smutniej, jak-
by ciszej. Iskierką w tym szaroburym świecie jest obecność 
w szkole maluchów. Choć ich zawsze uśmiechnięte buźki 
zakrywają maski, to jednak gwar nie ustaje i to właśnie daje 
nam siłę napędową do działania.

Minął kolejny miesiąc, dziwny i trudny - pandemiczny 
miesiąc. Od kilkunastu już lat pisząc marcowe artykuły mu-
siałam wybierać, co też z kalejdoskopu licznych wydarzeń 
było najważniejsze, o czym napisać. Wiosnę czuło się nawet 
w gazecie. Dzisiaj z trudem znajduję ciekawe tematy, nie tracę 
jednak nadziei, że to kiedyś minie.

Wielką inicjatywą wykazały się nasze maluchy, które po-
stanowiły wziąć udział w corocznie organizowanym konkursie 
recytatorskim. W krótkim czasie opanowały dość długie wiersze 
i przystąpiły do etapów klasowych. Najlepsi przygotowali na-
grania swojej recytacji w domu. Tutaj wielki ukłon należy się 
rodzicom, którzy wsparli pociechy i nagrali filmiki oraz przesłali 
je do MGOK-u. Ilość uczestników była imponująca, co podkre-
śliła komisja konkursowa. Po obejrzeniu prezentacji, nominacje 
do etapu powiatowego wśród klas młodszych przyznano: Lenie 
Kluj, Julii Wojciechowskiej i Michalinie Musiałowskiej, zaś 
wyróżnienie otrzymała Natalia Tabaka.

Chociaż nadal z daleka od szkoły, ale „aktywni na łączach” 
okazali się uczniowie klas starszych. Podobnie jak maluchy 
zmierzyli się z recytacją. Nominacje do Powiatowego Konkur-
su Recytatorskiego PRO ARTE i Lubuskich Konfrontacji 
Artystycznych 2021 otrzymało w tym roku aż ośmioro uczniów 
naszej szkoły z klas IV-VIII. Zaszczytu tego dostąpili: Zuzanna 
Paprzycka, Wiktor Kaszewski, Melania Piotrowicz, Zuzanna 
Badecka, Lena Miśtak, Lidia Węclewicz,  Sylwia Łęczycka 

i Patrycja Góralczyk. Wyróżnione zostały: Magdalena Siwiń-
ska, Katarzyna Dopadło i Maria Rutkowska.

Już 8 marca z nieukrywana satysfakcją odebraliśmy wyniki 
konkursu powiatowego. Z radością zawiadamiamy, iż do Finału 
Wojewódzkiego Lubuskiego Konkursu Recytatorskiego PRO 
ARTE zakwalifikowali się: Lena Kluj, Julia Wojciechowska, 
Zuzanna Paprzycka, Wiktor Kaszewski,   Lidka Węclewicz 
i Sylwia Łęczycka.

Choć sceną stał się zakamarek w domu, choć nie było wi-
downi i braw oraz uścisku dłoni jury, to jednak znalazłam wielki 
plus z tegorocznej formuły konkursu recytatorskiego. Występy 
uczniów nominowanych mógł zobaczyć każdy, gdyż za zgodą 
uczestników nagrania zostały opublikowane na Facebooku. To 
naprawdę zadziwiające, jakie mamy zdolne dzieciaki!

Z dumą donosimy, iż Samanta Kryś została laureatką 
konkursu rejonowego i będzie reprezentować naszą szkołę 
w Wojewódzkim Konkursie Języka Polskiego organizowanym 
przez Lubuskiego Kuratora Oświaty.

W lutym odbył się również SZKOLNY KONKURS PO-
ETYCKI, którego laureatami zostali: ·Maja Wziętek, Hanna 
Mitros, Maksymilian Lewandowski, Małgorzata Żmuda 
i Kamila Wasąg.

Podczas tegorocznych obchodów Dnia Patrona rozpoczęli-
śmy działania mające na celu zdobycie certyfikatu SZKOŁY 
PROMUJĄCEJ ZDROWIE. Jak powiedział Janusz Korczak 
-„Zdrowie — to najważniejsze dobro życia, chory bogacz jest 
biedakiem; więc pomyśl, jakim skarbem dla ubogiego jest 
zdrowie.” Idąc za słowami patrona postanowiliśmy stać się 
SZKOŁĄ KORCZAKOWSKĄ PROMUJĄCĄ ZDROWIE. 
Pierwszym krokiem do tego było „doprojektowanie” do naszej 
„koniczynki korczakowskiej” elementów wskazujących na to, 
że zdrowie i jego promocja jest dla nas bardzo ważna. Najlepsze 
projekty wyłonione zostały w drodze konkursu. Przy ocenianiu 
prac brana była pod uwagę przede wszystkim pomysłowość, 
technika wykonania, estetyka, czytelność projektu, a także 
spójność wykonanego logo z założeniami Szkoły Promującej 
Zdrowie.

Konkurs został rozstrzygnięty w trzech kategoriach wie-
kowych:

I kategoria - klasy 1-3
1 miejsce – Martyna Dobrychłop
2 miejsce – Tymoteusz Szczepan
3 miejsce – Joanna Palacz

II kategoria - klasy 4-6
1 miejsce – Maja Wziętek
2 miejsce – Wiktor Kaszewski
3 miejsce – Melania Piotrowicz

III kategoria - klasy 7-8
1 miejsce – Wiktoria Paprzycka
2 miejsce – Alan Rafa
3 miejsce – Marcelina Saulewicz

Spośród nagrodzonych prac zostało wyłonione jedno logo, 
które będzie naszym szkolnym logiem Szkoły Promującej 
Zdrowie.
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A w przedszkolu się dzieje! Zgodnie 
z kalendarzem imprez, potrzebami i za-
interesowaniami dzieci. Każda sytuacja 
budzi zaciekawienie najmłodszych, każdą 
sytuację można wykorzystać do rozwija-
nia wszelkich umiejętności i kompetencji. 
Przedszkolaki bardzo chętnie pieką! I to 
nie tylko z okazji tłustego czwartku, gdzie 
wspólnie wyrabiały ciasto na faworki, 
zwijały, układały na blasze. Pobudek 
może być wiele – ot, choćby najzwyklej-
sza ochota na pizzę czy rogaliki. Wydaje 
się nam, dorosłym, że to taka prosta 
sprawa. Dla dziecka wcale nie. Podczas 
takich czynności dochodzi do wielu ope-
racji myślowych, które mają niebagatelne 
znaczenie dla rozwoju. 

                      
Wszystkim uczestnikom wszelkich 

zmagań dziękujemy za aktywność i za-
angażowanie, zwycięzcom zaś serdecznie 
gratulujemy.

ZACZAROWANY ŚWIAT INTERNETU
Trudno dzisiaj wyobrazić sobie świat 

bez Internetu, platform edukacyjnych, 
portali społecznościach itp. To właśnie 
one stały się naszą „edukacyjną deską 
ratunku”. Nauczanie on-line, choć nie za-
wsze doskonałe, daje możliwość kontaktu 
uczniów i nauczycieli oraz dla wielu stało 
się miejscem na „spotkania po lekcjach”. 
Jak wszystko, tak i Internet, ma swoją tzw. 
„drugą stronę medalu”. Systematycznie 
staramy się uświadamiać, jakie niebezpie-
czeństwa mogą czyhać na niefrasobliwych 
internautów.  Szczególną okazją do tego 
jest Dzień Bezpiecznego Internetu. Jest 
to największa światowa akcja obchodzona 
od 2004 roku na rzecz bezpieczeństwa 
najmłodszych użytkowników Internetu. 
W tym roku Dzień Bezpiecznego Inter-
netu przypadł na wtorek 9 lutego, ale jego 
obchody będą trwały u nas przez cały 
luty i marzec. Nasza szkoła kolejny już 
raz włączyła się do tej akcji, realizując 
różnorodne działania. Najmłodsze dzieci 
przez świat kolorowanek, filmów, wier-
szyków poznają sposoby bezpiecznego 
korzystania z multimediów. Starszym 
uczniom i ich rodzicom zaproponowaliśmy 
prezentacje, katalog bezpiecznego korzy-
stania z multimediów, czy pogadanki na 
godzinach wychowawczych. Szczególną 
kwestią poruszaną w tym roku, był 
dla nas problem hejtu i krzywdzenia 
innych za pośrednictwem multime-
diów, a także uświadomienie odpowie-
dzialności za działania naruszające 
dobra osobiste innych. Świetlica szkolna 
ogłosiła dla wszystkich uczniów klas 
młodszych konkurs plastyczny na plakat 
pod hasłem „Bezpieczni w Internecie”. 
Mamy nadzieję, że podjęte działania 
zwiększą świadomość dzieci dotyczącą 
bezpieczeństwa. Przecież Internet wspo-
maga ich naukę, jest formą rozrywki, 
źródłem informacji - pod warunkiem, że 
korzystają z sieci rozważnie i nie zaplączą 
się w nią przez brak rozsądku.

Beata Kaszewska

chętnie dzielą się swoją wiedzą i doświad-
czeniem na temat zwierząt domowych 
(temat kotów uważamy za wyczerpany). 
Równocześnie, chłoną informacje do-
tyczące dinozaurów, których co prawda 
zobaczyć w ZOO nie można, ale ich 
wygląd i sposób życia budzą fascynację. 

We wtorek, 9 lutego, obchodziliśmy 
Dzień Bezpiecznego Internetu. Wyda-
rzenie to organizowane jest z inicjatywy 
Komisji Europejskiej od 2004 r. Początko-
wo dzień ten świętowały jedynie państwa 
europejskie, ale już od lat DBI przekracza 
granice Europy angażując państwa z ca-
łego świata. 

Tegoroczna edycja organizowana 
jest pod hasłem „Razem dla lepszego 
internetu!”. Podczas obchodów Dnia Bez-
piecznego Internetu 2021, organizatorzy 
zapraszali do wspólnego działania, po to 
aby internet był bezpieczniejszym i lep-
szym miejscem dla wszystkich, a w szcze-
gólności dla dzieci i młodzieży. 

W ramach wspomnianych obchodów 
dzieci zostały zapoznane z podstawowy-
mi zasadami bezpiecznego korzystania 
z sieci poprzez bajki edukacyjne oraz po-
gadankę na temat Internetu, z naciskiem 
na bezpieczeństwo w sieci. Dzieci wyka-
zały się dużym zasobem wiedzy i udo-
wodniły znajomość podstawowych zasad, 
biorąc udział w konkursie pt. „Bezpieczny 
przedszkolak w sieci”. W przedsięwzięciu 
wzięły udział dzieci i ich rodzice. Mogli 
oni poznać zalety korzystania z internetu 
oraz niebezpieczeństwa, jakie czekają na 
nie w dzisiejszych czasach.

Pod koniec lutego, z prawdziwą 
przyjemnością włączyliśmy się w akcję 
Skakanki dla Anki. Oprócz skoków na 
skakance, zebraliśmy pewną kwotę dla 
małej Ani. Dziękujemy pracownikom 
MGOK w Czerwieńsku za nominację. 
Dziewczynce życzymy dużo zdrówka,   
a rodzicom siły i cierpliwości. Będzie 
dobrze, bo inaczej być nie może.

Dorota Nowicka
Katarzyna Chwiałkowska

Katarzyna Grzelak

Zwierzęta zawsze budziły zaintereso-
wanie ludzi. Dzień kota oraz dinozaura, 
to doskonała okazja do poszerzania 
wiadomości przyrodniczych  oraz spraw-
ności językowych. Przedszkolaki bardzo 
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Miejsko-Gminny Ośrodek Kultury w Czerwieńsku 
serdecznie zaprasza do udziału

w Konkursie Wielkanocnym na palmę i pisankę
REGULAMIN KONKURSU NA PALMĘ WIELKANOCNĄ 

(praca indywidualna)
Zasady uczestnictwa:
1. W konkursie mogą uczestniczyć mieszkańcy gminy Czer-
wieńsk  – konkurs otwarty.
2. Warunkiem udziału jest wykonanie tradycyjnej palmy wiel-
kanocnej przy użyciu naturalnych tworzyw i tradycyjnych form 
zdobniczych.
3. Głównym kryterium oceny prac będą walory artystyczne 
i estetyczne, wzorowanie się na tradycjach ludowych oraz in-
wencja twórcza autorów.
Kategorie wiekowe
1. Konkurs rozstrzygnięty będzie w czterech kategoriach wie-
kowych:
I - Przedszkola,
II - Szkoła podstawowa, klasy I – IV
III - Szkoła Podstawowa, klasy V – VIII
IV - Szkoły ponadpodstawowe i dorośli
Uwagi:
1. Wysokość całkowita palmy:  do 1 m.
2. Do każdej pracy należy dołączyć metryczkę:
- imię i nazwisko autora,
- wiek,
- miejsce zamieszkania,

REGULAMIN KONKURSU NA PISANKĘ WIELKANOCNĄ
(praca indywidualna)

Zasady uczestnictwa:
1. W konkursie mogą uczestniczyć mieszkańcy z gminy Czer-
wieńsk – konkurs otwarty indywidualny.
2. Warunkiem udziału jest wykonanie pisanki wielkanocnej – 
technika dowolna.
3. Głównym kryterium oceny prac będą walory artystyczne i es-
tetyczne, nawiązanie do tradycji wielkanocnych oraz inwencja 
twórcza autorów.
Kategorie wiekowe
1. Konkurs rozstrzygnięty będzie w czterech kategoriach wie-
kowych:
I - Przedszkola,
II - Szkoła podstawowa, klasy I – IV
III - Szkoła Podstawowa, klasy V – VIII
IV - Szkoły ponadpodstawowe i dorośli
Uwagi:
1. Do każdej pracy należy dołączyć metryczkę:

- imię i nazwisko autora,
- wiek,
- miejsce zamieszkania,

UWAGA!
1. Warunkiem udziału w konkursach jest dostarczenie prac 
do Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury  w dniu 24 marca 
2021 r. do godziny 15.00.
2. Prace nie posiadające metryczki nie będą oceniane.
3. Za prace uszkodzone w transporcie organizator nie odpo-
wiada.
4. Uczestnicy konkursu wyrażają zgodę na ekspozycję prac, 
publikację nazwisk i wizerunku autorów w środkach masowego 
przekazu.
5. Prace zgłoszone do konkursu oceni jury, które wyłoni laure-
atów i przyzna nagrody i wyróżnienia.
6. Prace dostarczone na konkurs przechodzą na własność MGOK 
Czerwieńsk.
7. Laureaci konkursów zostaną poinformowani indywidualnie 
o terminie odbioru nagrody.

11 marca obchodziliśmy doroczny Dzień Sołtysa.
Z tej okazji składamy wszystkim naszym sołtysom Gminy 
Czerwieńsk oraz kierowanym przez nich Radom Sołeckim 
serdeczne podziękowania i słowa uznania za ich pracę na 
rzecz lokalnej społeczności.
Niech to święto (choć w tym roku pokiereszowane skutkami 
pandemii) przypomni nam wszystkim, jak wielką pracę na 
rzecz mieszkańców wykonują na co dzień.
Drodzy Sołtysi, życzymy Wam zdrowia, ochoty do działania 
i satysfakcji. 
Niech życzliwość mieszkańców Was nie opuszcza nie tylko 
w tym jednym dniu w roku.

Redakcja „U nas”
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Czerwieńskie Konfrontacje 
Artystyczne 2021 
– konkurs recytatorski

Model „hybrydowy” – do niedawna 
kojarzący się głównie z branżą motoryza-
cyjną, dzisiaj robi zawrotną karierę także 
w dziedzinie kultury. Planując wydarzenia 
na rok 2021, wzięliśmy pod uwagę, że 
w głównie takim właśnie trybie, przyjdzie 
nam pracować. I taki też był tegoroczny 
konkurs recytatorski, będący pierwszym 
- gminnym etapem eliminacji do dwóch 
wydarzeń: Lubuskiego Konkursu Re-
cytatorskiego PRO ARTE oraz zupełnie 
nowego projektu: Lubuskich Konfrontacji 
Artystycznych (szerzej o tym projekcie 
w kolejnym numerze U NAS). 

Lena Kluj

Sylwia Łęczycka Sylwia Łęczycka Lidia Węclewicz Wiktor Kaszewski

Julia Wojciechowska Michalina Musiałowska Lena Miśtak Zuzanna Badecka

Nowa, pandemiczna rzeczywistość wymusza na organizatorach, ale także od-
biorcach zupełnie nowe podejście zarówno do propozycji, jak i uczestnictwa 
w kulturze.

Eliminacje gminne odbyły się 3 
marca. Rada Artystyczna, spośród 32 wy-
konawców, nominowała do przeglądów 
powiatowych:

I Kategoria wiekowa (klasy I – III): 
Lena Kluj, Julia Wojciechowska, Mi-
chalina Musiałowska. 

II Kategoria wiekowa (klasy IV – V): 
Wiktor Kaszewski, Zuzanna Badecka, 
Melania Piotrowicz,  Zuzanna Paprzyc-
ka, Lena Miśtak.

III kategoria wiekowa (VI - VIII): 
Lidia Węclewicz, Sylwia Łęczycka, 
Patrycja Góralczyk.

Wyróżnienia otrzymali: Natalia Ta-
baka, Maria Rutkowska, Katarzyna 
Dopadło, Magdalena Siwińska.

Nie bez dumy informujemy, że 
podczas przeglądu powiatowego, który 
odbył się 8 marca w Nowogrodzie Bo-
brzańskim, nasi reprezentanci dosłownie 
rozgromili konkurentów! Do ścisłego 
finału awansowało aż sześcioro na-
szych recytatorów, a troje pozostałych 
wyróżniono. Nasi finaliści to: Lena 
Kluj, Julia Wojciechowska, Zuzanna 
Paprzycka, Wiktor Kaszewski, Lidia 
Węclewicz, Sylwia Łęczycka, a wyróż-
nieni: Michalina Musiałowska, Lena 
Miśtak oraz Zuzanna Badecka. Dodać 
należy, że wszyscy uczestnicy konkursu 
recytatorskiego, to uczniowie Szkoły 
Podstawowej w Czerwieńsku.

Wszystkim nominowanym i wyróż-
nionych serdecznie gratulujemy i ży-
czymy powodzenia w finale PRO ARTE 
oraz kolejnych szczeblach prezentacji 
Lubuskich Konfrontacji Artystycznych! 

Jolanta Matuszkiewicz
Dyrektor MGOK
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T egoroczna zima nie szczędziła nam śniegu, a i mróz bywał czasami 
niczego sobie. Stąd na Odrze wody było co niemiara. Najlepiej 

świadczy o tym widok naszej przystani rzecznej w Nietkowie. Dawno 
woda nie była tak wysoko. W tym roku także Odrą spłynęło sporo kry. 
Nie wiadomo jednak, czy na tym koniec. Uwadze naszego reportera nie 

umknął także rozjechany przez ciężkie pojazdy fragment wału prze-
ciwpowodziowego. Stan tych wałów jest niezwykle istotny, o czym 
nie raz przekonaliśmy się, gdy nadeszła wysoka fala. Mamy nadzieję, 
że odpowiedzialne służby  monitorują to na bieżąco i wszystko mają 
pod kontrolą.

Wiosna nieśmiało czai się już w opłot-
kach marca. Coraz bardziej przy-

grzewające od czasu do czasu słoneczko 
wyciągnęło spod liści jednego z pierw-
szych jej zwiastunów – żółtego motylka 
o uroczej nazwie Latolistek cytrynek. 
Jest to jedyny europejski motyl zimujący 
w opadłych liściach. Można go także 
spotkać na nasłonecznionych polanach 
i w ogrodach, lasach, zaroślach, czy 
miedzach. Akurat ten Cytrynek nawinął 
się pod obiektyw Darka, gdy wygramo-
lił się już spod liścia, by wystawić do 
słońca swoje skrzydełka. Jak nic, wiosna 
tuż, tuż.

W kwietniu 2014 roku trafił na mały placyk 
przy ul. Składowej zabytkowy parowóz 

T-3, zbudowany w Berlinie w 1909 roku. 
Stanowi on dla miłośników kolejnictwa, 
których przecież w Czerwieńsku akurat nie 
brakuje, dużą atrakcję historyczną. Zgodnie 
z pierwszymi planami miłośników kolei ma 
on ostatecznie stanąć  w Zielonej Górze na 
miejscu dawnej stacji przy ul. Ogrodowej, 
ale czy tak się stanie jak zwykle czas pokaże. 
Niestety zabytkowa lokomotywa wymaga 
sporej renowacji i przywrócenia wyglądu 
z czasów jej świetności. Na razie coraz bar-
dziej rdzewieje. Czy uda się ją uratować dla 
przyszłych pokoleń? 

Wciąż jeszcze zimowa aura nie przeszkadza 
w realizacji ważnej inwestycji. Trwa bo-

wiem przebudowa mostu kolejowego przez 
Odrę między Nietkowem a Nietkowicami. 
Przebudowa mostu zwiększy możliwości 
transportu kolejowego na linii Wrocław – 
Szczecin, ważnej trasie pasażerskiej i towaro-
wej prowadzącej z województwa dolnośląskie-
go przez lubuskie do zachodniopomorskiego. 
Zakończenie prac w ramach zadania „Moder-
nizacja mostu w km 171,867 linii kolejowej 
nr 273 nad rzeką Odrą w Nietkowicach – tor 
nr 1” planowane jest w 2023 r. PKP Polskie 
Linie Kolejowe przeznaczyły na inwestycję 
ok. 46,5 mln zł ze środków budżetowych. 
Modernizacja tego zabytkowego już mostu 
(pierwotna konstrukcja pochodzi z 1871 r.) 
nie wpływa na kursowanie pociągów. Remont 
odbywa się w dwóch etapach. Każdy z torów 
jest remontowany osobno, aby jeden pozosta-
wał czynny. Przebudowywane są przyczółki 
i filary, powstaje też nowa sieć trakcyjna.

Okiem fotoreportera


